
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 
 

Villanova d’Asti 31/05/2024 
 

Al sito WEB 
 
Determina per l’affidamento diretto del servizio fotografico classi anno scolastico 2023-2024 tutti i plessi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; 

VISTO Il Regolamento contabilità d’Istituto, delibera 81 del 22.05.2024 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 07.02.2024 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il programma annuale per l’anno scolastico 2024; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018 art. 45 c.2 punto a) che indica l’importo per gli acquisti fino a €10.000,00 IVA esclusa, per le 

procedure di acquisto con affidamento diretto; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 495 della L. n. 28 

dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip spa; 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio fotografico per le classi dei plessi dell’Istituto Comprensivo per l’anno 

scolastico 2023-2024; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzione  attive in merito a tale servizio;  

DATO ATTO che è a seguito di indagini di mercato è stato acquisito il preventivo prot. 3264 del 28.05.2024 di spesa del 

seguente operatore economico: ALFIERI FOTO Via C. Benso di Cavour, 88, 14100 Asti AT; P. IVA 01500890056; 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

98
 -

 3
1/

05
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore dell’operatore economico ALFIERI FOTO, data la rispondenza di 

quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e considerando, tra l’altro la tipologia 

dell'istituto comprensivo dislocato su più plessi e i tre gradi di scuola; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare l’affidamento diretto del servizio fotografico per le foto classi anno 2023-2024 all’operatore 

economico ALFIERI FOTO Via C. Benso di Cavour, 88, 14100 Asti AT; P. IVA 01500890056  

• Il costo del servizio varierà a seconda degli alunni che aderiranno all’iniziativa. L’importo di ogni singola foto è di  

1,50 €. Per i docenti  gratuità di 3 foto per classe 

• la spesa definitiva successivamente sarà imputata  sull’Aggregato A3/01; 

• il cig relativo al servizio sarà fornito nel buono d’ordine, in quanto il numero delle adesioni è in fase di definizione 

• di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa CLAUDIA SARDELLI Unico del Procedimento, ai sensi 

                dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Claudia SARDELLI 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

98
 -

 3
1/

05
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2024-05-31T13:00:40+0200
	SRDCLD64H62E506U




